
الريادة والتميز في العمل الشبابي.

النهوض بعناصر العمل الشبابي بصورة تلبي احتياجات ورغبات الشباب الأردني لتحقيق أهداف التنمية المستدامة.

انشئت وزارة الشباب بموجب قانون معدل لقانون المجلس الأعلى للشباب رقم (26) لسنة 2018 الذي جعل الوزارة 
الخلف القانوني للمجلس الأعلى لرعاية الشباب.

النشـــــــــــــأة :

الرؤيــــــــــــة :
الرســـــــــــالة :

الفصل : 3050  وزارة الشباب

 العمل التطوعي.

تم منح الجائزة برعاية صاحب السمو الملكي الامير الحسين بن عبدالله الثاني .
العمل على زيادة عدد المتطوعين على المنصة الوطنية للعمل التطوعي "نحن" الى ما يزيد عن (1000) متطوع.

منح جائزة الحسين بن عبدالله الثاني للعمل التطوعي.
زيادة أعداد المتطوعين المسجلين على المنصة الوطنية للعمل التطوعي "نحن".

التنمية الشبابية

تحديث وتطوير المراكز الشبابية والمنشآت الرياضية.

تم احالة عطاء إنشاء مراكز شبابية نموذجية وجاذبة للشباب.
المراحل النهائية من إجراءات استبدال مواقع المراكز المستاجرة.

احالة عطاء تأثيث وتجهيز المراكز الشبابية .

إنشاء مراكز شبابية جاذبة للشباب.
استضافة بطولات قارية ودولية على المرافق الرياضية.

التنمية الشبابية
التنمية الرياضية

الأولوية الأولى :

أبرز الاجراءات لتحقيق الأولوية الاولى :

نتائج الأولوية الأولى :

البرنامج المرتبط بالأولوية الاولى :

الأولوية الثانية :

أبرز الاجراءات لتحقيق الأولوية الثانية :

نتائج الأولوية الثانية :

البرنامج المرتبط بالأولوية الثانية :

-

-
-

-
-

-

-

-
-
-

-
-

-
-

قانون رقم (26) لسنة 2018 قانون معدل لقانون المجلس الأعلى للشباب. الاطار القانوني :

 الأولويات والنتائج المستهدفة ضمن السقوف المحددة للسنوات 2024 - 2026 : 
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تطوير بيئة العمل الشبابي لدعم الابداع والابتكار وريادة الاعمال .

تم تجهيز حاضنات الابتكار في مختلف المواقع التابعة للوزارة .

شباب متمكن في مفاهيم ريادة الاعمال ومهارات الابداع والتميز .
بيئة عمل داعمة للريادة والابتكار والابداع .

الادارة والخدمات المساندة
التنمية الشبابية

التنمية الرياضية

 تمكين الشباب في المجال السياسي والاجتماعي والاقتصادي.

جاري العمل على تدريب الجيل الثاني من شباب المعهد السياسي التابع للوزارة .

شباب متمكن سياسيا واجتماعيا واقتصاديا ومشارك في برامج الوزارة.
شباب متمكن من ادارة مبادرات فاعلة اجتماعية واقتصادية وسياسية.

الادارة والخدمات المساندة
التنمية الشبابية

المساواة في توزيع النوع الاجتماعي في أنشطة الشباب.
ادماج الاشخاص ذوي الاعاقة في الانشطة الشبابية.

تتم المساواة في توزيع النوع الاجتماعي في أنشطة الشباب.
يتم دعم انشطة ذوي الاحتياجات الخاصة من خلال اللجنة البارلمبية الاردنية.

الأولوية الثالثة :

أبرز الاجراءات لتحقيق الأولوية الثالثة :

نتائج الأولوية الثالثة :

البرنامج المرتبط بالأولوية الثالثة :

الأولوية الرابعة :

أبرز الاجراءات لتحقيق الأولوية الرابعة :

نتائج الأولوية الرابعة :

البرنامج المرتبط بالأولوية الرابعة :

الأولوية المتعلقة بالنوع الاجتماعي والشباب والأشخاص ذوي الإعاقة :

أبرز الاجراءات لتحقيق الأولوية المتعلقة بالنوع الاجتماعي والشباب والأشخاص ذوي الإعاقة :

-

-

-
-

-
-
-

-

-

-
-

-
-

-
-

-
-
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شباب متمكن ومساهم في ادماج النوع الاجتماعي.
مراكز شبابية مهيأة لمشاركة الشباب من الأشخاص ذوي الإعاقة.

الادارة والخدمات المساندة
التنمية الشبابية

التنمية الرياضية

تعزيز قدرة الوزارة على التعامل مع التغير المناخي.
تحسين قدرة المؤسسات الشبابية على التكيف مع تقلبات المناخ.

تنظيم ورش عمل تتعلق بالتغير المناخي للقطاع الشبابي

شباب متمكن من مفاهيم التغير المناخي.
مراكز شبابية منشأة متكيفة مع متطلبات التغير المناخي.

الادارة والخدمات المساندة
التنمية الشبابية

التنمية الرياضية

تطوير قنوات الاتصال بين الوزارة (الحكومة) والشباب.
رعاية الشباب وتأهيلهم وتطوير مهاراتهم وقدراتهم.

التنسيق بين جميع الهيئات والمؤسسات والجهات التي تعنى بدعم الحركة الشبابية.
رسم السياسيات والخطط التنفيذية الكفيلة لادماج الشباب وتفعيل مشاركتهم في الحياة السياسية والاجتماعية والثقافية ووضع البرامج 

لتحفيزهم وتمكينهم واستثمار طاقاتهم.
رعاية المنشآت الرياضية وتأهيلها ووضع خطط وبرامج لاستقطاب الشباب اليها.

تنظيم المبادرات والهيئات الشبابية تحت مظلة ورعاية وعناية الوزارة.
تفعيل المراكز الشبابية واعادة هيكلتها بما يحقق اهداف الوزارة.

بناء جيل قادر على الابداع والابتكار ذو انتاجية مرتفعة.

يتوقع تحقيق النتائج التالية للأولوية المتعلقة بالنوع الاجتماعي والشباب والأشخاص ذوي الإعاقة :

البرنامج المرتبط بالأولوية المتعلقة بالنوع الاجتماعي والشباب والأشخاص ذوي الإعاقة :

الأولوية المتعلقة بالتغير المناخي :

أبرز الاجراءات لتحقيق الأولوية المتعلقة بالتغير المناخي :

يتوقع تحقيق النتائج التالية للأولوية المتعلقة بالتغير المناخي :

البرنامج المرتبط بالأولوية المتعلقة بالتغير المناخي :

مهام الوزارة / الدائرة :

الاهداف الوطنية التي تسهم الوزارة / الدائرة في تحقيقها :

-
-

-
-
-

-
-

-

-
-

-
-
-

-
-
-
-

-
-
-

-
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اتساع النطاق الجغرافي لعمل الوزارة ، ما يتطلب موارد اضافية قد لا تتوفر.
انتشار بعض الظواهر السلبية بين الشباب، ما يتطلب مضاعفة جهود الوزارة للحفاظ على القيم والمبادئ والهوية.

الحاجة المتزايدة للمرافق الشبابية في مختلف المحافظات، والتي قد تحتاج لفترات طويلة لتأمين متطلبات اقامتها وادامتها من بنية 
تحتية وكوادر بشرية وموارد مالية.

ضعف التنسيق بين الجهات الحكومية والرسمية والاهلية التي تعنى بالشباب وتوجيه طاقاتهم .

أهم القضايا والتحديات التي تواجه الوزارة / الدائرة :
-
-
-

-
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 1 - تنشئة شباب متمسك بعقيدته منتم
لوطنه وأمته واع لموروثها الحضاري 
وقيمها، متحل بروح المسؤولية، قادر 
على تعزيز النهج الديمقراطي والتعددية

الفكرية واحترام حقوق الانسان 
والتعامل مع معطيات العصر والتقنية 

الحديثة.
 2 - تعميق انتماء الشباب للوطن 
والولاء للقيادة الهاشمية واحترام 
الدستور وسيادة القانون ومبادئ 

الثورة العربية الكبرى.
 3 - تنظيم طاقات الشباب واستثمارها 
بما يكفل مشاركتهم الفاعلة في التنمية 
البشرية المستدامة وترسيخ قيم العمل 

الجماعي والتطوعي.
 4 - تشجيع الشباب على ممارسة 

الرياضة الترويحية بقصد تنمية اللياقة 
البدنية وتهذيب النفس.

 درجة رضا المتعاملين مع الوزارة.

 عدد الأنشطة التي تعقدها الوزارة سنويا.

 عدد المشاركين في الانشطة التي تعقدها الوزارة.

 نسبة رضا الشباب عن خدمات المنشات الرياضية.

1

1

1

1

2016

2016

2016

2016

90%

755

98000

90%

95%

902

115000

96%

97%

905

116000

97%

98%

910

116000

97%

96%

902

115000

96%

98%

915

117000

97%

  الأهداف الإستراتيجية للوزارة / الدائرة / الوحدة و مؤشرات قياس الاداء

مؤشر قياس الأداء الهدف الإستراتيجي
سنة 

الأساس
القيمة المستهدفة

202420252026القيمة

القيمة 
المستهدفة

2023 2022

القيمة
الفعلية

الفصل : 3050  وزارة الشباب

 وظائف الإدارة العامة والإدارة المحلية(بما فيها الفئة العليا)
 الوظائف الهندسية

 الوظائف الفنية

 الوظائف الإدارية والمالية
 الوظائف الأخرى

 الوظائف المساندة ( الفئة الثالثة )

 وظائف قيادية
 مهندس

 باحث قانوني
 مبرمج

 محاسب
 وظائف أخرى

 الوظائف المساندة

34
15
1

11
80

554
452

المجموع   

الوظيفةالمجموعة
اولي

2024

 أعداد الكوادر البشرية في الوزارة / الدائرة / الوحدة

2022 2023 2024

96%

902

115000

96%

تقييم ذاتي 
اولي

2023

1

2
3
4

5

6

تعمل الوزارة على تحسين أدائها بالإرتكاز على  المتابعة الميدانية لغاية تعظيم الإنجاز بالوصول لاكبر شريحة من الشباب في مختلف  مناطق المملكة دون تكاليف إضافية، وذلك 
بتعظيم الاستفادة من الموارد المتاحة واستبعاد غير الضروري منها.

تعنى الوزارة بالإشراف والمتابعة لـ (355) ناد رياضي ثقافي اجتماعي.
تنظم الوزارة سنويا فعاليات وأنشطة ثقافية وفكرية تخاطب التحديات التي تواجه الشباب بالتعاون والتنسيق مع العديد من الجهات الرسمية والأهلية.

تشرف الوزارة وتدير مختلف المرافق الشبابية من مخيمات ومعسكرات شبابية ، ومدن رياضية إضافة الى تقديم الدعم للكشافة والمرشدات، وفعاليات شبابية أخرى، كما تقوم  
بتقديم الدعم المالي والفني لعدد كبير من الجهات المعنية بشأن الشباب في مختلف محافظات المملكة.

تقوم الوزارة من خلال مركز اعداد القيادات في الوزارة بتنظيم برامج نوعية لإكساب الشباب المعارف والمهارات القيادية وتبادلها مع نظرائهم في الدول العربية الشقيقة 
بإستظافتهم في بعض الفعاليات التي ينظمها المركز.

تعمل الوزارة على مد جسور التواصل بين الشباب الأردني والعربي من خلال تنظيم فعاليات مختلفة وتبادل الوفود وتوقيع إتفاقيات ثنائية مع العديد من الجهات التي تعنى بالشباب 
في عدد من الدول الشقيقة.

 أبرز المعلومات عن الوزارة / الدائرة / الوحدة

الوصـــــــــــــــــــــفالرقم

  

2
7
2
6

26
200
380

36
22
3

17
106
754
832

34
15
1

11
80

581
405

2
7
2
6

26
195
370

36
22
3

17
106
776
775

34
15
1

11
80

542
439

2
7
2
6

26
194
367

36
22
3

17
106
736
806

114762317701127608173511226041726

المجموعأنثىذكرأنثىذكرأنثىذكر المجموع المجموع

726301540030661126608181970644432936126300008296947440305312700000 كلفة الرواتب   

2023 2022
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( بالدينار )

10416914
10416914

3499518
3499518
1780185
1780185

15696617

95541
95541

396313
121870

0
0
0

39841
166240
107169

35155
11000
38322

174459
46843
91663
24958

121884
436977
250000

60768
69964
14848
79493

0
0

2287767

6001

6005

6010

6001

6005

601

601

601

001

002
003

005
006
007
701
702
703
704
706
707
708
710
712
714
715
717
718
722
723
726
727
728
730

  الخدمات الإدارية والمساندة
 مجموع البرنامج 

  ادارة التنمية الشبابية
 مجموع البرنامج 

  ادارة التنمية الرياضية
 مجموع البرنامج 
 المجموع  

  تعزيز القدرات المؤسسية للوزارة
 مجموع البرنامج 

  الاستراتيجية الوطنية لدعم الشباب
  انشاء وتجهيز وصيانة المخيمات وبيوت الشباب والمعسكرات والمراكز 

الشبابية
  تطوير المراكز الشبابية
  جائزة العمل التطوعي

  البطولات الرياضية الشبابية
  انشاء مراكز شبابية في محافظة اربد

  انشاء مراكز وبيوت شبابية في محافظة المفرق
  انشاء مراكز وبيوت ومعسكرات شبابية في محافظة جرش

  انشاء مراكز وبيوت شبابية في محافظة عجلون
  انشاء مراكز شبابية في محافظة البلقاء

  انشاء مراكز وبيوت شبابية في محافظة الزرقاء
  انشاء وصيانة مراكز وبيوت شبابية في محافظة مادبا
  انشاء وصيانة مراكز وبيوت شبابية في محافظة معان

  انشاء مراكز ومعسكرات شبابية في محافظة العقبة
  انشاء ملاعب ومرافق شبابية في محافظة المفرق
  انشاء ملاعب ومرافق شبابية في محافظة جرش

  انشاء وصيانة ملاعب ومرافق شبابية في محافظة العاصمة
  انشاء ملاعب ومرافق شبابية في محافظة البلقاء
  انشاء ملاعب ومرافق شبابية في محافظة الطفيلة
  انشاء ملاعب ومرافق شبابية في محافظة العقبة

  انشاء وصيانة البيوت والمراكز الشبابية في محافظة الكرك
  صيانة مرافق شبابية ورياضية في محافظة جرش
  انشاء وصيانة مراكز الشباب في محافظة الطفيلة

  شراء قطع أراضي لإنشاء ملاعب ومرافق رياضية في محافظة المفرق
 مجموع البرنامج 

11439000
11439000

3422000
3422000
2869000
2869000

17730000

128000
128000

1175500
255000

2200000
90000

0
25000

176000
245000
100000
195000
110000
557000

10000
230000
179000
170000

1180000
355000
720000
115000

50000
125000

0
0

8262500

11217000
11217000

3230000
3230000
2810000
2810000

17257000

128000
128000

1175000
255000

1802000
90000

0
25000

176000
245000
100000
195000
110000
557000

10000
230000
179000
170000

1180000
355000
720000
115000

49000
125000

0
0

7863000

10979000
10979000

2997000
2997000
4321000
4321000

18297000

197000
197000

1200000
350000

2800000
150000
250000

0
325000
610000
150000
350000
125000
551000
265000
185000
103000

75000
520000
585000
530000
105000

14000
0
0

15000
9258000

11060000
11060000

3047000
3047000
4317000
4317000

18424000

197000
197000

1300000
350000

3000000
150000
300000

0
50000

185000
0
0

200000
935000
150000
110000
321000
350000
420000
260000
120000

35000
0

100000
10000

270000
8616000

11153000
11153000

3078000
3078000
4261000
4261000

18492000

197000
197000

1300000
350000

3000000
150000
350000

0
125000
200000

0
0
0

935000
0

40000
381000
500000
245000
290000

70000
0
0

100000
10000

270000
8316000

مقدر

مقدر

2024

2024

تأشيري

تأشيري

2025

2025

تأشيري

تأشيري

2026

2026

البرنامج

البرنامج

2023

2023

2023

2023

مقدر

مقدر

اعادة تقدير

اعادة تقدير

2022

2022

فعلي

فعلي

 مخصصات الأنشطة الجارية حسب البرنامج 

 مخصصات المشاريع الرأسمالية حسب البرنامج 

 الفصل :  3050   وزارة الشباب

الأنشطـــــة

المشاريــــع
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( بالدينار )

463938
541825

35833
716939

0
98290

0
138058
334052

81265
93487

113495
18999
59063

105613
73941
50000

254828
0

0
0
0

3179626
5562934

6010001
002
003
004
005
007
012
701
708
709
711

712
713
715
716
720
727
729
731

732
733
734

  ادارة برنامج التنمية الرياضية
   دعم الأندية الرياضية وجمعية الكشافة والمرشدات

  دعم رياضة ذوي الاحتياجات الخاصة
  انشاء وتأهيل وصيانة المدن والمجمعات والملاعب الرياضية

  انارة المدن والمجمعات والملاعب الرياضية
  استخدام الطاقة الشمسية

  إعادة تأهيل وتطوير واستدامة المدن الشبابية
  انشاء وصيانة صالات وملاعب رياضية في محافظة اربد

  انشاء مدن وملاعب ومجمعات رياضية في محافظة الكرك
  انشاء صالات متعددة الأغراض في محافظة معان

  استكمال وصيانة مجمع عجلون الشبابي (سور خارجي ، مدرجات ملعب) / 
محافظة عجلون

  انشاء وصيانة مرافق شبابية ورياضية مختلفة في محافظة الزرقاء
  صيانة مرافق شبابية ورياضية مختلفة في محافظة العقبة

  انشاء وصيانة مرافق رياضية وشبابية في محافظة عجلون
  صيانة مرافق رياضية في محافظة البلقاء

  انشاء وصيانة مرافق رياضية وشبابية في محافظة معان
  البرامج والانشطة الشبابية في محافظة معان

  انشاء مجمع رياضي متعدد الأغراض / ماعين / محافظة مادبا
  تركيب طاقة شمسية وصيانة المدن والملاعب والمجمعات الرياضية في 

محافظة الكرك
  صيانة اندية في محافظة الطفيلة

  تجهيز المباني والمرافق الشبابية والرياضية في محافظة جرش
  ادامة الأندية الرياضية والشبابية في محافظة العقبة

 مجموع البرنامج 
 المجموع  

1346000
100000

50000
926000

50000
343000

0
435000
253500
145000

65000

470000
0

260000
305000
232000

25000
0

136000

95000
30000

0
5266500

13657000

1346000
100000

50000
926000

50000
343000

0
435000
253000
145000

65000

470000
0

260000
305000
232000

25000
0

136000

95000
30000

0
5266000

13257000

1325000
100000

50000
965000
100000
558000
250000
717000
230000

50000
0

625000
140000
185000
513000
381000

35000
0

124000

25000
0

75000
6448000

15903000

1335000
100000

50000
1065000

100000
558000
300000

1042000
200000

75000
0

475000
175000

25000
535000
150000

5000
0
0

50000
0

160000
6400000

15213000

1350000
100000

50000
1065000

100000
558000
350000
658000
200000
250000

0

450000
175000

30000
585000
200000

5000
0
0

0
0

135000
6261000

14774000

مقدر
2024

تأشيري
2025

تأشيري
2026 2023البرنامج 2023

اعادة تقديرمقدر
2022
فعلي

 مخصصات المشاريع الرأسمالية حسب البرنامج 

المشاريــــع
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17,730,000 17,257,000 18,297,000 18,424,000 18,492,000 

 الخلاصة الاجمالية لنفقات الفصل 3050-  وزارة الشباب

 النفقات الجارية   

( بالدينار )

 النفقات الرأسمالية    13,657,000 13,257,000 15,903,000 15,213,000 14,774,000

الوصـــــــــف
مقدرمقدر تأشيرياعادة تقدير

2023 20232025 20242026

 (بالألف دينار) 

مجموع النفقات الجارية و الرأسمالية    33,266,000 33,637,000 34,200,000 30,514,000 31,387,000

فعلي
2022
15,696,617 

5,562,934 

21,259,551 

2022 2023 2024 20252023
فعلي مقدراعادة تقدير مقدر تأشيري

2026
تأشيري

 للسنوات 2022 - 2026

1,040,000 

2,646,000 

الفرق بين مقدر 
2024

والمعاد تقديره
2023

3,686,000 

زيادة مجموعة  تعويضات العاملين بمبلغ  (543) الف دينار لتغطية كلفة التعيينات والإحداثات والزيادة الطبيعية.

زيادة النفقات التشغيلية بمبلغ (260) الف دينار تركزت بصورة رئيسية على بند مصروفات سلع وخدمات والتنظيفات ولوازمها من جهة وانخفاض 
النفقات على بند الكهرباء من جهة اخرى.

زيادة مجموعة الإعانات لمؤسسات عامة بمبلغ (200) الف دينار والتي تمثل دعم مركز اعداد القيادات الشبابية ودعم الأندية الرياضية.

زيادة مجموعة النفقات الأخرى بمبلغ (37) الف دينار تركزت في بند البعثات العلمية والدورات التدريبية.

زيادة النفقات الرأسمالية بمبلغ (2646) الف دينار تمثلت في زيادة مخصصات مشاريع المحافظات بنحو (614) ألف دينار  وزيادة بعض مشاريع 
الوزارة الرأسمالية بنحو (2032) ألف دينار  ومن أبرزها ( تطوير المراكز الشبابية بمبلغ (1000) ألف دينار ومشروع إعادة تأهيل وتطوير 

واستدامة المدن الشبابية بمبلغ (250) ألف دينار ومشروع البطولات الرياضية الشبابية بمبلغ (250) ألف دينار، ومشروع استخدام الطاقة الشمسية
بمبلغ (215) الف دينار.

النفقات الجارية :

النفقات الرأسمالية :

-

-

-

-

-

أبرز الفروقات بين المخصصات المقدرة لعام 2024 والمعاد تقديره 2023

70



( بالدينار )
 الخلاصة الاجمالية للنفقات الجارية للسنوات   2022 - 2026

 وزارة الشباب3050

21

22

25

28

  تعويضات العاملين

 استخدام السلع والخدمات

 الإعانات

 نفقات أخرى

2111

2121

2211

2511

2821

 الرواتب والأجور والعلاوات

 مساهمات الضمان الاجتماعي

 استخدام السلع والخدمات

 الإعانات لمؤسسات عامة

 نفقات اخرى جارية

101
102
103
105
106
110
111
113
114
115
116
120

301

201
202
203
204
205
206
207
208
209
210
211
212
213
214

304

302
303
305

 الموظفون المصنفون
 الموظفون غير المصنفين

 الموظفون بعقود شاملة
 علاوة غلاء المعيشة الشخصية

 علاوة غلاء المعيشة العائلية
 علاوة العمل الاضافي

 العلاوة الاضافية
 علاوة النقل
 بدل تنقلات

 علاوة الميدان
 مكافآت الموظفين
 الموظفون بعقود

 الضمان الاجتماعي

 الايجارات
 خدمات الاتصالات

 الماء
 الكهرباء

 المحروقات
 صيانة الألات والأثاث ولوازمها

 صيانة السيارات والآليات ولوازمها
 صيانة وإصلاحات الأبنية ولوازمها

 قرطاسية ومطبوعات و لوازم مكتبية
 مواد وخامات - إعاشة،ألبسة،أدوية،أفلام،الخ...

 التنظيفات ولوازمها - منها عقود التنظيفات
 التأمين

 السفر في المهمات الرسمية
 مصروفات سلع وخدمات

 إعانات المؤسسات العامة غير المالية

 المساهمات
 البعثات العلمية والدورات التدريبية

 مكافأت لغير الموظفين

36000
2915000

75000
3117000

264000
130000

1530000
322000
248000

43000
1900000

800000

1320000

415000
100000
280000

1157000
199000

60000
73000
40000
50000
41000

410000
55000
20000

915000

1600000

100000
55000
27000

36000
2925000

78000
3150000

269000
130000

1581000
330000
250000

43000
1900000

825000

1340000

415000
100000
290000

1107000
204000

60000
78000
40000
50000
41000

410000
55000
20000

915000

1600000

100000
55000
27000

36000
2957000

82000
3175000

277000
130000

1610000
335000
250000

43000
1900000

860000

1360000

415000
100000
295000

1007000
209000

60000
78000
40000
50000
41000

410000
55000
20000

915000

1600000

100000
55000
27000

تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف
المادةالمجموعة

الفصل :

1829700018424000

11380000

1320000

3815000

1600000

182000

18492000

11517000

1340000

3785000

1600000

182000

مجموع  الفصل    

11655000

1360000

3695000

1600000

182000

المجموع    

المجموع    

المجموع    

المجموع    

المجموع    

202420252026
اعادة تقدير

2023
مقدر
2023

36000
2805000

75000
3076000

259000
130000

1463000
296000
254000

43000
1700000

750000

1270000

380000
80000

270000
1300000

180000
50000
65000
35000
40000
35000

375000
50000
15000

680000

1400000

100000
15000
30000

175000
2805000

163000
3084000

419000
130000

1463000
296000
254000

43000
1700000

823000

1275000

380000
80000

270000
1300000

180000
50000
65000
35000
40000
35000

375000
50000
15000

680000

1400000

100000
15000
30000

10887000

1270000

3555000

1400000

145000

11355000

1275000

3555000

1400000

145000

17257000

169742
2868993

166415
3095960

426442
106606

1491643
333005
411858

3584
139809
796221

1255803

375595
40303

194034
854491
147276

33734
28494
29513
24306
16858

347335
27134
13889

1220181

973863

70000
6540

26990

17730000

10010278

1255803

3353143

973863

103530

15696617

فعلي
2022
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( بالدينار )

الخلاصة الاجمالية للنفقات الرأسمالية للسنوات 2022 - 2026

 وزارة الشباب3050

 النفقات

 اصول ثابتة

22

28

31

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

 اصول غير مالية

2211

2822

3111

3112

3113

3122

3141

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات اخرى رأسمالية

 مباني و انشاءات

  أجهزة واليات ومعدات

 اصول ثابتة اخرى

 مخزونات

 اراضي

510
512

504

508

505

511

503

507

 صيانة و اصلاحات المباني و المرافق
 نفقات ادامة وتشغيل

 دراسات وأبحاث واستشارات

 أشغال وانشاءات

 معدات وآلات وأجهزة

 تجهيز وتأثيث

 مواد ولوازم

 أراضي

3195000
4215000

96000

6917000

880000

500000

75000

25000

3116000
4360000

135000

5912000

765000

500000

75000

350000

2886000
4475000

310000

5413000

765000

500000

75000

350000

تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف
المادةالمجموعة

الفصل :

7410000

96000

6917000

880000

500000

75000

25000

7476000

135000

5912000

765000

500000

75000

350000

7361000

310000

5413000

765000

500000

75000

350000

المجموع   

المجموع   

المجموع   

المجموع   

المجموع   

المجموع   

المجموع   
159030001521300014774000 مجموع  الفصل   

202420252026

2256000
3483000

21000

6777000

531000

127000

62000

0

2256500
3483500

21000

6778000

531000

525000

62000

0

اعادة تقدير 
2023

مقدر
2023

5739000

21000

6777000

531000

127000

62000

0

5740000

21000

6778000

531000

525000

62000

0

13257000 13657000

فعلي
2022

806828
2130773

0

2515017

106377

0

3939

0

2937601

0

2515017

106377

0

3939

0

5562934
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2023202420252026البيـــــان 2022

المخصصات الموجهة للإناث والطفل حسب الفصل : 3050 وزارة الشباب

4,003,066 4,432,936 4,403,053 4,452,840 4,504,693 

مخصصات موزعة حسب مؤشر السكان

اناث

طفل 0 0 0 0 0

اناث 9,517,970 9,766,600 10,105,000 8,815,790 4,696,931

طفل 7,290,360 7,480,800 7,740,000 6,752,520 3,597,649

 14,022,663 14,219,440 14,508,053 13,248,726 8,699,997مجموع المخصصات الموجهة للاناث

 7,290,360 7,480,800 7,740,000 6,752,520 3,597,649مجموع المخصصات الموجهة للطفل

(بالدينار)
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- رسم السياسات العليا للوزارة بالتشاور مع مختلف الجهات.
- تنظيم الأمور الادارية والمالية للوزارة وضمان الاستمرارية في العمل من خلال الاستخدام الامثل للموارد المتاحة.

- إقامة الانشطة الشبابية والدورات الرياضية ضمن محاور الاستراتيجية الوطنية للشباب.
- التنسيق بين جميع الوحدات الادارية التابعة للوزارة. 

- مراقبة تنفيذ جميع السياسات والخطط الموضوعة. 
- المحافظة على البنية التحتية. 

النسبة المئوية للموظفين اصحاب الخبرة في العمل الشبابي. 1201668%70%80% 78% 77% 76%

    مؤشرات قياس أداء البرنامج
سنة

الاساس مؤشر قياس الأداء
القيمة

القيمة
 الفعلية

القيمة
القيمة المستهدفة المستهدفة

 الفصل 3050 -  وزارة الشباب

20222023202420252026

هدف البرنامج :

- تنشئة شباب متمسك بعقيدته منتم لوطنه وأمته واع لموروثها الحضاري وقيمها، متحل بروح المسؤولية، قادر على تعزيز النهج الديمقراطي والتعددية الفكرية واحترام 
حقوق الانسان والتعامل مع معطيات العصر والتقنية الحديثة.

الهدف الإستراتيجي المرتبط بالبرنامج :

- مديرية الشؤون الادارية والموارد البشرية. 
- مديرية الشؤون المالية والمشتريات. 
- مديرية الشؤون الهندسية والزراعية. 

- مديرية تطوير الاداء المؤسسي. 
- مديرية الاندية والهيئات الشبابية. 

- مديرية المراكز الشبابية والكشافة. 
- مديرية المبادرات الشبابية والعمل التطوعي.

- مديرية الاتصال الشبابي. 
- مديرية المنظمات والتعاون الدولي. 

- وحدة الرقابة الداخلية. 
- وحدة المتابعة والتقييم. 

- وحدة الشؤون القانونية. 
- وحدة الاعلام والاتصال. 

- وحدة تكنولوجيا المعلومات. 
- صندوق دعم الحركة الشبابية والرياضية. 

- مركز اعداد القيادات الشبابية. 
- مكتب الامين العام.

- مكتب الوزير. 

المديريات المرتبطة بالبرنامج :

- خدمات الشؤون المالية .
- خدمات الشؤون الادارية.

- خدمات الشؤون الفنية.

الخدمات التي يقدمها البرنامج :

 ينفذ البرنامج من خلال كادر وظيفي يقدر في عام 2023 بنحو ( 1138 ) موظفا منهم ( 674 ) ذكور و ( 464 ) إناث . 
الكوادر العاملة بالبرنامج :

76%

تقييم ذاتي 
اولي

2023

6001 برنامج الادارة والخدمات المساندة

4,459,728 4,916,995 4,750,100 4,783,686 4,822,228 

2023202420252026البيـــــان 2022

3,150,473 3,401,715 3,291,220 3,320,576 3,354,418 

مخصصات موجهة حسب مؤشر السكان
1,309,255 1,515,280 1,458,880 1,463,110 1,467,810 

مخصصات موجهة للإناث والطفل

اناث
طفل 1,124,280 1,120,680 1,117,440 1,160,640 1,002,833

0 0 0 0 0 

اناث
طفل

مجموع المخصصات الموجهة للإناث
مجموع المخصصات الموجهة للطفل 1,124,280 1,120,680 1,117,440 1,160,640 1,002,833

(بالدينار)
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 11,439,000 11,217,000 10,979,000 11,060,000 11,153,000  الخدمات الإدارية والمساندة601

  تعزيز القدرات المؤسسية للوزارة001 128,000 128,000 197,000 197,000 197,000

 الأنشطـة و المشاريع
تأشيريمقـدر مقـدر إعـادة تقـدير

 11,439,000 11,217,000 10,979,000 11,060,000 11,153,000    النفقات الجــارية

 128,000 128,000 197,000 197,000 197,000    النفقات الرأسمــالية

197,000 197,000 197,000 128,000 128,000 
 11,567,000 11,345,000 11,176,000 11,257,000 11,350,000مجمــوع البرنامج    

 الفصل 3050 -  وزارة الشباب

20232023202420252026

10,416,914 

95,541 

فعلي

10,416,914 

95,541 

95,541 
10,512,455 

2022

(بالدينار)مخصصات 6001 برنامج الادارة والخدمات المساندة حسب الانشطة والمشاريع 

6001 برنامج الادارة والخدمات المساندة

البرنامج / خزينة    
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( بالدينار ) وزارة الشباب3050
الادارة والخدمات المساندة6001

21

22

25

28

  تعويضات العاملين

 استخدام السلع والخدمات

 الإعانات

 نفقات أخرى

2111

2121

2211

2511

2821

 الرواتب والأجور والعلاوات

 مساهمات الضمان الاجتماعي

 استخدام السلع والخدمات

 الإعانات لمؤسسات عامة

 نفقات اخرى جارية

101
102
103
105
106
110
111
113
114
115
116
120

301

201
202
203
204
205

206
207
208
209
210
211
212
213
214

304

302

303
305

  الموظفون المصنفون
  الموظفون غير المصنفين

  الموظفون بعقود شاملة
  علاوة غلاء المعيشة الشخصية

  علاوة غلاء المعيشة العائلية
  علاوة العمل الاضافي

  العلاوة الاضافية
  علاوة النقل
  بدل تنقلات

  علاوة الميدان
  مكافآت الموظفين
  الموظفون بعقود

  الضمان الاجتماعي

  الايجارات
  خدمات الاتصالات

  الماء
  الكهرباء

  المحروقات

  صيانة الألات والأثاث ولوازمها
  صيانة السيارات والآليات ولوازمها
  صيانة وإصلاحات الأبنية ولوازمها

  قرطاسية ومطبوعات و لوازم مكتبية
  مواد وخامات - إعاشة،ألبسة،أدوية،أفلام،الخ...

  التنظيفات ولوازمها - منها عقود التنظيفات
  التأمين

  السفر في المهمات الرسمية
  مصروفات سلع وخدمات

  إعانات المؤسسات العامة غير المالية

  المساهمات

  البعثات العلمية والدورات التدريبية
  مكافأت لغير الموظفين

30000
22000
25000

0
50000

690000

1400000
50000

150000

100000

32000
22000
25000

0
50000

690000

1400000
50000

150000

100000

35000
22000
25000

0
50000

690000

1400000
50000

150000

100000

الفصل :
البرنامج  

001
002
003

017
073
074

072
073
149

022

  التدفئة
  سيارات الصالون

  مركبات النقل والآليات الثقيلة

  نفقات الدورات الرياضية والمهرجانات والاحتفالات الوطنية
  انشطة شبابية

  نشاطات معسكرات الحسين

  الاندية الرياضية
  المبادرات الشبابية

  مركز اعداد القيادات الشبابية

  المساهمة في الهيئة الاردنية لرياضة السيارات

109790001106000011153000 مجموع البرنامج    

تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف
المجموعة

المادة /
202420252026البند

24000
2000000

75000
2400000

172000
70000

660000
107000

89000
25000

1000000
450000

1000000

15000
18000
23000

135000
77000

16000
16000
10000

5000
10000
90000

9000
10000

740000

1600000

100000

24000
9000

24000
2004000

78000
2403000

174000
70000

696000
113000

92000
25000

1000000
465000

1000000

15000
18000
23000

140000
79000

16000
18000
10000

5000
10000
90000

9000
10000

740000

1600000

100000

24000
9000

24000
2026000

82000
2408000

178000
70000

715000
115000

94000
25000

1000000
490000

1000000

15000
18000
25000

145000
82000

16000
18000
10000

5000
10000
90000

9000
10000

740000

1600000

100000

24000
9000

 النفقات الجارية حسب البرنامج والانشطة للسنوات  2022 - 2026

7072000

1000000

1174000

1600000

133000

7144000

1000000

1183000

1600000

133000

7227000

1000000

1193000

1600000

133000

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

اعادة تقدير
2023

مقدر
2023

28000
1896000

75000
2106000

218000
70000

847000
241000
221000

25000
850000
750000

794000

25000
34000
43000

471000
86000

15000
38000

9000
4000

17000
220000

5000
10000

595000

1400000

100000

9000
15000

53000
1896000

163000
2106000

254000
70000

847000
241000
221000

25000
850000
823000

794000

25000
34000
43000

471000
86000

15000
38000

9000
4000

17000
220000

5000
10000

595000

1400000

100000

9000
15000

40000
22000
24000

0
65000

530000

1350000
50000

0

100000

40000
22000
24000

0
65000

530000

1350000
50000

0

100000

7327000

794000

1572000

1400000

124000

7549000

794000

1572000

1400000

124000

11217000 11439000

فعلي
2022

54786
1939493

166415
2139094

259724
66606

863990
238511
337904

2167
74898

796221

786998

24965
10993

9951
181657

54558

8896
8915
5919
3980
1985

194470
600

12919
1105441

973863

70000

6000
14995

14901
19533
20124

9933
579095
516413

973863
0
0

70000

6939809

786998

1625249

973863

90995

10416914

الخدمات الإدارية والمساندة601 النشاط    

109790001106000011153000 11217000مجموع النشاط      11439000 10416914
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( بالدينار )

 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات    2022 - 2026
وزارة الشباب3050
 الادارة والخدمات المساندة6001

  001     تعزيز القدرات المؤسسية للوزارةالمشروع  

22

31

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غير مالية

2211

3112

3122

 استخدام السلع والخدمات

  أجهزة واليات ومعدات

 مخزونات

510

512

505

503

 صيانة و اصلاحات المباني و المرافق

 نفقات ادامة وتشغيل

 معدات وآلات وأجهزة

 مواد ولوازم

45000

90000
5000

25000

5000
2000

25000

45000

90000
5000

25000

5000
2000

25000

45000

90000
5000

25000

5000
2000

25000

الفصل :  
البرنامج  

008

008
014
015

001
018

020

 صيانة ابنية ومرافق

 مصاريف التدريب والتأهيل

 ارشفة وتوثيق

 انظمة تشغيل وبرمجيات

 أجهزة حاسوب وتوابعه

 اجهزة حماية و تفتيش

 لوازم مكتبية

45000

120000

7000

25000

45000

120000

7000

25000

45000

120000

7000

25000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

197000197000197000 مجموع البرنامج    

 رأسمالية - خزينة102001 مصدر التمويل 
تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف

المجموعة
المادة /
202420252026البند

197000 197000197000مجموع المشروع / خزينة    

اعادة تقدير
2023

مقدر
2023

4000

100000
5000
3000

2000
2000

12000

4000

100000
5000
3000

2000
2000

12000

4000

108000

4000

12000

4000

108000

4000

12000

128000 128000

128000 128000

33989

49366
4064
2756

1357
70

3939

33989

56186

1427

3939

فعلي
2022

95541

95541
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- العمل على تأمين متطلبات الشباب في مختلف المجالات المختلفة المتمثلة من بنية تحتية ومرافق شبابية وايضا البنية القيمية والفكرية وحفز الطاقات وخلق الاتجاهات 
الايجابية لدى الشباب من خلال منتديات الحوار والفكر وتبادل المعارف واكساب المهارات. 

عدد المراكز الشبابية
عدد البيوت والمعسكرات الشبابية

عدد المجمعات الشبابية
عدد المخيمات الشبابية

1
2

3
4

2016
2016

2016
2016

175
19

20
7

209
22

24
9

213
26

27
12

212
25

26
11

211
24

25
10

209
23

24
9

    مؤشرات قياس أداء البرنامج
سنة

الاساس مؤشر قياس الأداء
القيمة

القيمة
 الفعلية

القيمة
 المستهدفة

     
القيمة المستهدفة

 الفصل 3050 -  وزارة الشباب

20222023202420252026

هدف البرنامج :

تنشئة شباب متمسك بعقيدته منتم لوطنه وأمته واع لموروثها الحضاري وقيمها، متحل بروح المسؤولية، قادر على تعزيز النهج الديمقراطي والتعددية الفكرية واحترام 
حقوق الانسان والتعامل مع معطيات العصر والتقنية الحديثة.

الهدف الإستراتيجي المرتبط بالبرنامج :

- مديرية شباب محافظة العاصمة. 
- مديرية شباب محافظة البلقاء. 
- مديرية شباب محافظة مأدبا. 

- مديرية شباب محافظة الزرقاء. 
- مديرية شباب محافظة اربد. 

- مديرية شباب محافظة المفرق.
- مديرية شباب محافظة جرش.

- مديرية شباب محافظة عجلون. 
- مديرية شباب محافظة الكرك.

- مديرية شباب محافظة الطفيلة. 
- مديرية شباب محافظة معان. 
- مديرية شباب اقليم البتراء. 

- مديرية شباب محافظة العقبة. 

المديريات المرتبطة بالبرنامج :

- تنظيم طاقات الشباب واستثمارها. 
- ترسيخ قيم العمل الجماعي والتطوعي. 

- تقديم الانشطة الشبابية للشباب الاردني ضمن محاور الاستراتيجية الوطنية للشباب. 
- رعاية وضمان ديمومة تقديم الخدمات لمرتادي المرافق والمراكز الشبابية.

- الاشراف على تنفيذ انتخابات الاندية والهيئات الشبابية. 
- تقديم الخدمات لمرتادي بيوت ومعسكرات الشباب. 

الخدمات التي يقدمها البرنامج :

 ينفذ البرنامج من خلال كادر وظيفي يقدر في عام 2023 بنحو ( 459 ) موظفا منهم ( 348 ) ذكور و ( 111 ) إناث . 
الكوادر العاملة بالبرنامج :

209
23

24
9

تقييم ذاتي 
اولي

2023

6005 برنامج التنمية الشبابية

2,192,263 4,978,789 5,325,643 5,038,504 4,905,685 

2023202420252026البيـــــان 2022

559,358 543,634 460,203 469,634 476,405 

مخصصات موجهة حسب مؤشر السكان
1,632,905 4,435,155 4,865,440 4,568,870 4,429,280 

مخصصات موجهة للإناث والطفل

اناث
طفل 3,392,640 3,499,560 3,726,720 3,397,140 1,250,735

0 0 0 0 0 

اناث
طفل

مجموع المخصصات الموجهة للإناث
مجموع المخصصات الموجهة للطفل 3,392,640 3,499,560 3,726,720 3,397,140 1,250,735

(بالدينار)
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 3,422,000 3,230,000 2,997,000 3,047,000 3,078,000  ادارة التنمية الشبابية601

1,300,000 
350,000 

3,000,000 
150,000 
350,000 

0 
125,000 

200,000 

0 

0 
0 

935,000 

0 

40,000 

381,000 

500,000 

245,000 

290,000 

70,000 

0 

0 

100,000 

10,000 

270,000 

1,300,000 
350,000 

3,000,000 
150,000 
300,000 

0 
50,000 

185,000 

0 

0 
200,000 

935,000 

150,000 

110,000 

321,000 

350,000 

420,000 

260,000 

120,000 

35,000 

0 

100,000 

10,000 

270,000 

1,200,000 
350,000 

2,800,000 
150,000 
250,000 

0 
325,000 

610,000 

150,000 

350,000 
125,000 

551,000 

265,000 

185,000 

103,000 

75,000 

520,000 

585,000 

530,000 

105,000 

14,000 

0 

0 

15,000 

1,175,000 
255,000 

1,802,000 
90,000 

0 
25,000 

176,000 

245,000 

100,000 

195,000 
110,000 

557,000 

10,000 

230,000 

179,000 

170,000 

1,180,000 

355,000 

720,000 

115,000 

49,000 

125,000 

0 

0 

1,175,500 
255,000 

2,200,000 
90,000 

0 
25,000 

176,000 

245,000 

100,000 

195,000 
110,000 

557,000 

10,000 

230,000 

179,000 

170,000 

1,180,000 

355,000 

720,000 

115,000 

50,000 

125,000 

0 

0 

002
003

005
006
007
701
702

703

704

706
707

708

710

712

714

715

717

718

722

723

726

727

728

730

  الاستراتيجية الوطنية لدعم الشباب
  انشاء وتجهيز وصيانة المخيمات وبيوت 

الشباب والمعسكرات والمراكز الشبابية
  تطوير المراكز الشبابية
  جائزة العمل التطوعي

  البطولات الرياضية الشبابية
  انشاء مراكز شبابية في محافظة اربد

  انشاء مراكز وبيوت شبابية في محافظة 
المفرق

  انشاء مراكز وبيوت ومعسكرات شبابية في 
محافظة جرش

  انشاء مراكز وبيوت شبابية في محافظة 
عجلون

  انشاء مراكز شبابية في محافظة البلقاء
  انشاء مراكز وبيوت شبابية في محافظة 

الزرقاء
  انشاء وصيانة مراكز وبيوت شبابية في 

محافظة مادبا
  انشاء وصيانة مراكز وبيوت شبابية في 

محافظة معان
  انشاء مراكز ومعسكرات شبابية في محافظة 

العقبة
  انشاء ملاعب ومرافق شبابية في محافظة 

المفرق
  انشاء ملاعب ومرافق شبابية في محافظة 

جرش
  انشاء وصيانة ملاعب ومرافق شبابية في 

محافظة العاصمة
  انشاء ملاعب ومرافق شبابية في محافظة 

البلقاء
  انشاء ملاعب ومرافق شبابية في محافظة 

الطفيلة
  انشاء ملاعب ومرافق شبابية في محافظة 

العقبة
  انشاء وصيانة البيوت والمراكز الشبابية في 

محافظة الكرك
  صيانة مرافق شبابية ورياضية في محافظة 

جرش
  انشاء وصيانة مراكز الشباب في محافظة 

الطفيلة
  شراء قطع أراضي لإنشاء ملاعب ومرافق 

رياضية في محافظة المفرق

 الأنشطـة و المشاريع
تأشيريمقـدر مقـدر إعـادة تقـدير

 3,422,000 3,230,000 2,997,000 3,047,000 3,078,000    النفقات الجــارية

 8,262,500 7,863,000 9,258,000 8,616,000 8,316,000    النفقات الرأسمــالية

8,316,000 8,616,000 9,258,000 7,863,000 8,262,500 
 11,684,500 11,093,000 12,255,000 11,663,000 11,394,000مجمــوع البرنامج    

 الفصل 3050 -  وزارة الشباب

20232023202420252026

3,499,518 

396,313 
121,870 

0 
0 
0 

39,841 
166,240 

107,169 

35,155 

11,000 
38,322 

174,459 

46,843 

91,663 

24,958 

121,884 

436,977 

250,000 

60,768 

69,964 

14,848 

79,493 

0 

0 

فعلي

3,499,518 

2,287,767 

2,287,767 
5,787,285 

2022

(بالدينار)مخصصات 6005 برنامج التنمية الشبابية حسب الانشطة والمشاريع 

6005 برنامج التنمية الشبابية

البرنامج / خزينة    
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( بالدينار ) وزارة الشباب3050
التنمية الشبابية6005

21

22

28

  تعويضات العاملين

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

2111

2121

2211

2821

 الرواتب والأجور والعلاوات

 مساهمات الضمان الاجتماعي

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات اخرى جارية

101
102
105
106
111
113
114
115
120

301

201
202
203
204
205

206
207
208
209
210
211
212
214

305

  الموظفون المصنفون
  الموظفون غير المصنفين

  علاوة غلاء المعيشة الشخصية
  علاوة غلاء المعيشة العائلية

  العلاوة الاضافية
  علاوة النقل
  بدل تنقلات

  علاوة الميدان
  الموظفون بعقود

  الضمان الاجتماعي

  الايجارات
  خدمات الاتصالات

  الماء
  الكهرباء

  المحروقات

  صيانة الألات والأثاث ولوازمها
  صيانة السيارات والآليات ولوازمها
  صيانة وإصلاحات الأبنية ولوازمها

  قرطاسية ومطبوعات و لوازم مكتبية
  مواد وخامات - إعاشة،ألبسة،أدوية،أفلام،الخ...

  التنظيفات ولوازمها - منها عقود التنظيفات
  التأمين

  مصروفات سلع وخدمات

  مكافأت لغير الموظفين

12000
15000
25000

75000

12000
15000
25000

75000

12000
15000
25000

75000

الفصل :
البرنامج  

001
002
003

073

  التدفئة
  سيارات الصالون

  مركبات النقل والآليات الثقيلة

  انشطة شبابية

299700030470003078000 مجموع البرنامج    

تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف
المجموعة

المادة /
202420252026البند

6000
500000
360000

32000
470000
108000

89000
8000

180000

150000

400000
50000
87000

250000
52000

29000
12000
20000
20000

5000
50000
35000
75000

9000

6000
505000
380000

33000
475000
110000

90000
8000

185000

150000

400000
50000
97000

250000
52000

29000
13000
20000
20000

5000
50000
35000
75000

9000

6000
510000
390000

34000
480000
112000

90000
8000

190000

150000

400000
50000

100000
250000

52000

29000
13000
20000
20000

5000
50000
35000
75000

9000

 النفقات الجارية حسب البرنامج والانشطة للسنوات  2022 - 2026

1753000

150000

1085000

9000

1792000

150000

1096000

9000

1820000

150000

1099000

9000

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

اعادة تقدير
2023

مقدر
2023

3000
616000
584000

23000
435000

35000
15000

8000
0

337000

355000
25000

170000
300000

50000

20000
11000
16000
16000

6000
90000
35000
75000

5000

93000
616000
592000
117000
435000

35000
15000

8000
0

337000

355000
25000

170000
300000

50000

20000
11000
16000
16000

6000
90000
35000
75000

5000

10000
15000
25000

75000

10000
15000
25000

75000

1719000

337000

1169000

5000

1911000

337000

1169000

5000

3230000 3422000

فعلي
2022

94953
629500
595738
119297
444998

57997
36998

667
0

332872

350630
19996

147524
350000

49632

14888
7880

13613
5954
7994

89036
19710

104871

4770

9965
14803
24864

104871

1980148

332872

1181728

4770

3499518

ادارة التنمية الشبابية601 النشاط    

299700030470003078000 3230000مجموع النشاط      3422000 3499518
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( بالدينار )

 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات    2022 - 2026
وزارة الشباب3050
 التنمية الشبابية6005

المشروع  

المشروع  

المشروع  

  002     الاستراتيجية الوطنية لدعم الشباب

  003     انشاء وتجهيز وصيانة المخيمات وبيوت الشباب والمعسكرات والمراكز الشبابية

  005     تطوير المراكز الشبابية

22

22

31

22

31

 استخدام السلع والخدمات

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غير مالية

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غير مالية

2211

2211

3111

3112

2211

3111

3113

 استخدام السلع والخدمات

 استخدام السلع والخدمات

 مباني و انشاءات

  أجهزة واليات ومعدات

 استخدام السلع والخدمات

 مباني و انشاءات

 اصول ثابتة اخرى

512

510

508

505

510

512

508

511

 نفقات ادامة وتشغيل

 صيانة و اصلاحات المباني و المرافق

 أشغال وانشاءات

 معدات وآلات وأجهزة

 صيانة و اصلاحات المباني و المرافق

 نفقات ادامة وتشغيل

 أشغال وانشاءات

 تجهيز وتأثيث

1200000

145000

50000
100000

40000
15000

50000

100000

2150000

500000

1300000

145000

50000
100000

40000
15000

50000

100000

2350000

500000

1300000

145000

50000
100000

40000
15000

50000

100000

2350000

500000

الفصل :  
البرنامج  

142

008

028
040

001
060

008

013

040

006

 انشطة شبابية

 صيانة ابنية ومرافق

 انشاء انارة طرق و ساحات

 انشاءات

 أجهزة حاسوب وتوابعه

 أجهزة مراقبة

 صيانة ابنية ومرافق

 عقود خدمات

 انشاءات

 تاثيث و تجهيزالمباني و المرافق

1200000

145000

150000

55000

50000

100000

2150000

500000

1300000

145000

150000

55000

50000

100000

2350000

500000

1300000

145000

150000

55000

50000

100000

2350000

500000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

102001

102001

102001

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

مقدر

مقدر

مقدر

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

2024

2024

2024

2025

2025

2025

2026

2026

2026

1200000

350000

2800000

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

1300000

350000

3000000

1300000

350000

3000000

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

2023

2023

2023

مقدر

مقدر

مقدر

2023

2023

2023

1175000

50000

40000
110000

40000
15000

15000

50000

1635000

102000

1175500

50000

40000
110000

40000
15000

15000

50000

1635000

500000

1175000

50000

150000

55000

15000

50000

1635000

102000

1175500

50000

150000

55000

15000

50000

1635000

500000

1175000

255000

1802000

1175500

255000

2200000

396313

27049

0
94801

20
0

0

0

0

0

396313

27049

94801

20

0

0

0

0

فعلي

فعلي

فعلي

2022

2022

2022

396313

121870

0

81



( بالدينار )

 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات    2022 - 2026
وزارة الشباب3050
 التنمية الشبابية6005

المشروع  

المشروع  

المشروع  

المشروع  

  006     جائزة العمل التطوعي

  007     البطولات الرياضية الشبابية

  701     انشاء مراكز شبابية في محافظة اربد

  702     انشاء مراكز وبيوت شبابية في محافظة المفرق

22

22

31

22

28

31

 استخدام السلع والخدمات

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غير مالية

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

 اصول غير مالية

2211

2211

3111

2211

2822

3111

 استخدام السلع والخدمات

 استخدام السلع والخدمات

 مباني و انشاءات

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات اخرى رأسمالية

 مباني و انشاءات

512

512

508

510

504

508

 نفقات ادامة وتشغيل

 نفقات ادامة وتشغيل

 أشغال وانشاءات

 صيانة و اصلاحات المباني و المرافق

 دراسات وأبحاث واستشارات

 أشغال وانشاءات

150000

250000

0

5000

30000

290000

150000

300000

0

0

25000

25000

150000

350000

0

0

100000

25000

الفصل :  
البرنامج  

142

217

040

008

014

040

 انشطة شبابية

 أنشطة ودورات رياضية مختلفة

 انشاءات

 صيانة ابنية ومرافق

 دراسات و ابحاث و تصميم

 انشاءات

150000

250000

0

5000

30000

290000

150000

300000

0

0

25000

25000

150000

350000

0

0

100000

25000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

102001

102001

102001

102001

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

2024

2024

2024

2024

2025

2025

2025

2025

2026

2026

2026

2026

150000

250000

0

325000

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

150000

300000

0

50000

150000

350000

0

125000

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

2023

2023

2023

2023

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

2023

2023

2023

2023

90000

0

25000

0

20000

156000

90000

0

25000

0

20000

156000

90000

0

25000

0

20000

156000

90000

0

25000

0

20000

156000

90000

0

25000

176000

90000

0

25000

176000

0

0

39841

0

0

166240

0

0

39841

0

0

166240

فعلي

فعلي

فعلي

فعلي

2022

2022

2022

2022

0

0

39841

166240

82



( بالدينار )

 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات    2022 - 2026
وزارة الشباب3050
 التنمية الشبابية6005

المشروع  

المشروع  

المشروع  

المشروع  

  703     انشاء مراكز وبيوت ومعسكرات شبابية في محافظة جرش

  704     انشاء مراكز وبيوت شبابية في محافظة عجلون

  706     انشاء مراكز شبابية في محافظة البلقاء

  707     انشاء مراكز وبيوت شبابية في محافظة الزرقاء

28

31

31

31

31

 نفقات أخرى

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

2822

3111

3111

3111

3111

 نفقات اخرى رأسمالية

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

504

508

508

508

508

 دراسات وأبحاث واستشارات

 أشغال وانشاءات

 أشغال وانشاءات

 أشغال وانشاءات

 أشغال وانشاءات

25000

585000

150000

350000

125000

0

185000

0

0

200000

0

200000

0

0

0

الفصل :  
البرنامج  

014

040

040

040

040

 دراسات و ابحاث و تصميم

 انشاءات

 انشاءات

 انشاءات

 انشاءات

25000

585000

150000

350000

125000

0

185000

0

0

200000

0

200000

0

0

0

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

102001

102001

102001

102001

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

2024

2024

2024

2024

2025

2025

2025

2025

2026

2026

2026

2026

610000

150000

350000

125000

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

185000

0

0

200000

200000

0

0

0

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

2023

2023

2023

2023

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

2023

2023

2023

2023

0

245000

100000

195000

110000

0

245000

100000

195000

110000

0

245000

100000

195000

110000

0

245000

100000

195000

110000

245000

100000

195000

110000

245000

100000

195000

110000

0

107169

35155

11000

38322

0

107169

35155

11000

38322

فعلي

فعلي

فعلي

فعلي

2022

2022

2022

2022

107169

35155

11000

38322

83



( بالدينار )

 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات    2022 - 2026
وزارة الشباب3050
 التنمية الشبابية6005

المشروع  

المشروع  

  708     انشاء وصيانة مراكز وبيوت شبابية في محافظة مادبا

  710     انشاء وصيانة مراكز وبيوت شبابية في محافظة معان

22

31

22

28

31

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غير مالية

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

 اصول غير مالية

2211

3111

3112

3141

2211

2822

3111

3112

 استخدام السلع والخدمات

 مباني و انشاءات

  أجهزة واليات ومعدات

 اراضي

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات اخرى رأسمالية

 مباني و انشاءات

  أجهزة واليات ومعدات

510

508

505

507

510

504

508

505

 صيانة و اصلاحات المباني و المرافق

 أشغال وانشاءات

 معدات وآلات وأجهزة

 أراضي

 صيانة و اصلاحات المباني و المرافق

 دراسات وأبحاث واستشارات

 أشغال وانشاءات

 معدات وآلات وأجهزة

241000

300000

0
0

10000

0

215000

15000

15000

20000

245000

600000

0
0

10000

80000

125000

0

25000

0

245000

600000

0
0

10000

80000

0

0

0

0

الفصل :  
البرنامج  

008

040

021
023
068

001

008

014

040

001

 صيانة ابنية ومرافق

 انشاءات

 اجهزة رياضية

 أجهزة و معدات كهربائية

 الخلايا الشمسية المولدة للطاقة الكهربائية

 استملاك وشراء أراضي

 صيانة ابنية ومرافق

 دراسات و ابحاث و تصميم

 انشاءات

 أجهزة حاسوب وتوابعه

241000

300000

10000

0

215000

15000

15000

20000

245000

600000

10000

80000

125000

0

25000

0

245000

600000

10000

80000

0

0

0

0

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

102001

102001

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

مقدر

مقدر

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

2024

2024

2025

2025

2026

2026

551000

265000

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

935000

150000

935000

0

اعادة تقدير

اعادة تقدير

2023

2023

مقدر

مقدر

2023

2023

237000

275000

20000
25000

0

0

10000

0

0

0

237000

275000

20000
25000

0

0

10000

0

0

0

237000

275000

45000

0

10000

0

0

0

237000

275000

45000

0

10000

0

0

0

557000

10000

557000

10000

101220

73239

0
0
0

0

11729

0

35114

0

101220

73239

0

0

11729

0

35114

0

فعلي

فعلي

2022

2022

174459

46843

84



( بالدينار )

 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات    2022 - 2026
وزارة الشباب3050
 التنمية الشبابية6005

المشروع  

المشروع  

المشروع  

  712     انشاء مراكز ومعسكرات شبابية في محافظة العقبة

  714     انشاء ملاعب ومرافق شبابية في محافظة المفرق

  715     انشاء ملاعب ومرافق شبابية في محافظة جرش

31

22

28

31

31

 اصول غير مالية

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

3111

3112

2211

2822

3111

3111

 مباني و انشاءات

  أجهزة واليات ومعدات

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات اخرى رأسمالية

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

508

505

510

504

508

508

 أشغال وانشاءات

 معدات وآلات وأجهزة

 صيانة و اصلاحات المباني و المرافق

 دراسات وأبحاث واستشارات

 أشغال وانشاءات

 أشغال وانشاءات

185000

0

88000

0

15000

75000

110000

0

66000

100000

155000

350000

40000

0

26000

200000

155000

500000

الفصل :  
البرنامج  

040

001

008

014

040

040

 انشاءات

 أجهزة حاسوب وتوابعه

 صيانة ابنية ومرافق

 دراسات و ابحاث و تصميم

 انشاءات

 انشاءات

185000

0

88000

0

15000

75000

110000

0

66000

100000

155000

350000

40000

0

26000

200000

155000

500000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

102001

102001

102001

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

مقدر

مقدر

مقدر

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

2024

2024

2024

2025

2025

2025

2026

2026

2026

185000

103000

75000

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

110000

321000

350000

40000

381000

500000

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

2023

2023

2023

مقدر

مقدر

مقدر

2023

2023

2023

215000

15000

0

0

179000

170000

215000

15000

0

0

179000

170000

215000

15000

0

0

179000

170000

215000

15000

0

0

179000

170000

230000

179000

170000

230000

179000

170000

91663

0

0

0

24958

121884

91663

0

0

0

24958

121884

فعلي

فعلي

فعلي

2022

2022

2022

91663

24958

121884

85



( بالدينار )

 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات    2022 - 2026
وزارة الشباب3050
 التنمية الشبابية6005

المشروع  

المشروع  

المشروع  

المشروع  

  717     انشاء وصيانة ملاعب ومرافق شبابية في محافظة العاصمة

  718     انشاء ملاعب ومرافق شبابية في محافظة البلقاء

  722     انشاء ملاعب ومرافق شبابية في محافظة الطفيلة

  723     انشاء ملاعب ومرافق شبابية في محافظة العقبة

22

31

31

31

31

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

2211

3111

3111

3111

3111

 استخدام السلع والخدمات

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

510

508

508

508

508

 صيانة و اصلاحات المباني و المرافق

 أشغال وانشاءات

 أشغال وانشاءات

 أشغال وانشاءات

 أشغال وانشاءات

265000

255000

585000

530000

105000

270000

150000

260000

120000

35000

245000

0

290000

70000

0

الفصل :  
البرنامج  

008

040

040

040

040

 صيانة ابنية ومرافق

 انشاءات

 انشاءات

 انشاءات

 انشاءات

265000

255000

585000

530000

105000

270000

150000

260000

120000

35000

245000

0

290000

70000

0

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

102001

102001

102001

102001

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

2024

2024

2024

2024

2025

2025

2025

2025

2026

2026

2026

2026

520000

585000

530000

105000

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

420000

260000

120000

35000

245000

290000

70000

0

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

2023

2023

2023

2023

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

2023

2023

2023

2023

650000

530000

355000

720000

115000

650000

530000

355000

720000

115000

650000

530000

355000

720000

115000

650000

530000

355000

720000

115000

1180000

355000

720000

115000

1180000

355000

720000

115000

99851

337126

250000

60768

69964

99851

337126

250000

60768

69964

فعلي

فعلي

فعلي

فعلي

2022

2022

2022

2022

436977

250000

60768

69964
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( بالدينار )

 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات    2022 - 2026
وزارة الشباب3050
 التنمية الشبابية6005

المشروع  

المشروع  

المشروع  

المشروع  

  726     انشاء وصيانة البيوت والمراكز الشبابية في محافظة الكرك

  727     صيانة مرافق شبابية ورياضية في محافظة جرش

  728     انشاء وصيانة مراكز الشباب في محافظة الطفيلة

  730     شراء قطع أراضي لإنشاء ملاعب ومرافق رياضية في محافظة المفرق

22

31

22

22

31

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غير مالية

 استخدام السلع والخدمات

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غير مالية

2211

3111

2211

2211

3141

 استخدام السلع والخدمات

 مباني و انشاءات

 استخدام السلع والخدمات

 استخدام السلع والخدمات

 اراضي

510

508

510

510

507

 صيانة و اصلاحات المباني و المرافق

 أشغال وانشاءات

 صيانة و اصلاحات المباني و المرافق

 صيانة و اصلاحات المباني و المرافق

 أراضي

14000

0

0

0

15000

0

0

100000

10000

270000

0

0

100000

10000

270000

الفصل :  
البرنامج  

008

013

008

008

001

 صيانة ابنية ومرافق

 انشاء ابنية

 صيانة ابنية ومرافق

 صيانة ابنية ومرافق

 استملاك وشراء أراضي

14000

0

0

0

15000

0

0

100000

10000

270000

0

0

100000

10000

270000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

925800086160008316000 مجموع البرنامج    

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

102001

102001

102001

102001

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

2024

2024

2024

2024

2025

2025

2025

2025

2026

2026

2026

2026

14000

0

0

15000

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

0

100000

10000

270000

0

100000

10000

270000

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

2023

2023

2023

2023

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

2023

2023

2023

2023

25000

24000

125000

0

0

25500

24500

125000

0

0

25000

24000

125000

0

0

25500

24500

125000

0

0

49000

125000

0

0

50000

125000

0

0

7863000 8262500

0

14848

79493

0

0

0

14848

79493

0

0

فعلي

فعلي

فعلي

فعلي

2022

2022

2022

2022

14848

79493

0

0

2287767
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- اتاحة الفرصة للشباب وتشجيعهم على ممارسة الرياضة وتهيئة البنية التحتية المناسبة لغايات تمكينهم من ممارسة الرياضة بشكل فاعل.

عدد المدن الرياضية

عدد المجمعات الرياضية
عدد الاندية الرياضية

1

2
3

2016

2016
2016

8

18
355

9

20
369

12

22
373

11

21
371

10

20
369

10

20
369

    مؤشرات قياس أداء البرنامج
سنة

الاساس مؤشر قياس الأداء
القيمة

القيمة
 الفعلية

القيمة
القيمة المستهدفة المستهدفة

 الفصل 3050 -  وزارة الشباب

20222023202420252026

هدف البرنامج :

تنشئة شباب متمسك بعقيدته منتم لوطنه وأمته واع لموروثها الحضاري وقيمها، متحل بروح المسؤولية، قادر على تعزيز النهج الديمقراطي والتعددية الفكرية واحترام 
حقوق الانسان والتعامل مع معطيات العصر والتقنية الحديثة.

الهدف الإستراتيجي المرتبط بالبرنامج :

- مدينة الحسين للشباب. 
- مدينة الحسن للشباب. 

- مدينة الامير محمد للشباب. 
- مدينة الامير هاشم بن عبدالله الثاني للشباب. 

- مدينة الامير حمزة للشباب.
- المجمعات والملاعب الرياضية في كل من محافظات: -

- مديرية شباب محافظة العاصمة. 
- مديرية شباب محافظة البلقاء. 
- مديرية شباب محافظة مأدبا. 

- مديرية شباب محافظة الزرقاء. 
- مديرية شباب محافظة اربد. 

- مديرية شباب محافظة المفرق.
- مديرية شباب محافظة جرش.

- مديرية شباب محافظة عجلون. 
- مديرية شباب محافظة الكرك.

- مديرية شباب محافظة الطفيلة. 
- مديرية شباب محافظة معان. 
- مديرية شباب اقليم البتراء. 

- مديرية شباب محافظة العقبة. 

المديريات المرتبطة بالبرنامج :

- رعاية المنشآت الرياضية وتأهيلها.
- وضع خطط وبرامج لاستقطاب الشباب اليها.

الخدمات التي يقدمها البرنامج :

 ينفذ البرنامج من خلال كادر وظيفي يقدر في عام 2023 بنحو ( 138 ) موظفا منهم ( 105 ) ذكور و ( 33 ) إناث . 
الكوادر العاملة بالبرنامج :

10

20
369

تقييم ذاتي 
اولي

2023

6010 برنامج التنمية الرياضية

2,048,007 3,352,942 4,432,310 4,397,250 4,294,750 

2023202420252026البيـــــان 2022

293,235 487,587 651,630 662,630 673,870 

مخصصات موجهة حسب مؤشر السكان
1,754,772 2,865,355 3,780,680 3,734,620 3,620,880 

مخصصات موجهة للإناث والطفل

اناث
طفل 2,773,440 2,860,560 2,895,840 2,194,740 1,344,081

0 0 0 0 0 

اناث
طفل

مجموع المخصصات الموجهة للإناث
مجموع المخصصات الموجهة للطفل 2,773,440 2,860,560 2,895,840 2,194,740 1,344,081

(بالدينار)
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 2,869,000 2,810,000 4,321,000 4,317,000 4,261,000  ادارة التنمية الرياضية601

1,350,000 
100,000 

50,000 
1,065,000 

100,000 
558,000 
350,000 

658,000 

200,000 

250,000 

0 

450,000 

175,000 

30,000 

585,000 
200,000 

5,000 
0 

0 

0 
0 

135,000 

1,335,000 
100,000 

50,000 
1,065,000 

100,000 
558,000 
300,000 

1,042,000 

200,000 

75,000 

0 

475,000 

175,000 

25,000 

535,000 
150,000 

5,000 
0 

0 

50,000 
0 

160,000 

1,325,000 
100,000 

50,000 
965,000 

100,000 
558,000 
250,000 

717,000 

230,000 

50,000 

0 

625,000 

140,000 

185,000 

513,000 
381,000 

35,000 
0 

124,000 

25,000 
0 

75,000 

1,346,000 
100,000 

50,000 
926,000 

50,000 
343,000 

0 

435,000 

253,000 

145,000 

65,000 

470,000 

0 

260,000 

305,000 
232,000 

25,000 
0 

136,000 

95,000 
30,000 

0 

1,346,000 
100,000 

50,000 
926,000 

50,000 
343,000 

0 

435,000 

253,500 

145,000 

65,000 

470,000 

0 

260,000 

305,000 
232,000 

25,000 
0 

136,000 

95,000 
30,000 

0 

001
002

003
004

005
007
012

701

708

709

711

712

713

715

716
720

727
729

731

732
733

734

  ادارة برنامج التنمية الرياضية
   دعم الأندية الرياضية وجمعية الكشافة 

والمرشدات
  دعم رياضة ذوي الاحتياجات الخاصة

  انشاء وتأهيل وصيانة المدن والمجمعات 
والملاعب الرياضية

  انارة المدن والمجمعات والملاعب الرياضية
  استخدام الطاقة الشمسية

  إعادة تأهيل وتطوير واستدامة المدن 
الشبابية

  انشاء وصيانة صالات وملاعب رياضية في 
محافظة اربد

  انشاء مدن وملاعب ومجمعات رياضية في 
محافظة الكرك

  انشاء صالات متعددة الأغراض في محافظة 
معان

  استكمال وصيانة مجمع عجلون الشبابي 
(سور خارجي ، مدرجات ملعب) / محافظة 

عجلون
  انشاء وصيانة مرافق شبابية ورياضية 

مختلفة في محافظة الزرقاء
  صيانة مرافق شبابية ورياضية مختلفة في 

محافظة العقبة
  انشاء وصيانة مرافق رياضية وشبابية في 

محافظة عجلون
  صيانة مرافق رياضية في محافظة البلقاء

  انشاء وصيانة مرافق رياضية وشبابية في 
محافظة معان

  البرامج والانشطة الشبابية في محافظة معان
  انشاء مجمع رياضي متعدد الأغراض / 

ماعين / محافظة مادبا
  تركيب طاقة شمسية وصيانة المدن 

والملاعب والمجمعات الرياضية في محافظة 
الكرك

  صيانة اندية في محافظة الطفيلة
  تجهيز المباني والمرافق الشبابية والرياضية 

في محافظة جرش
  ادامة الأندية الرياضية والشبابية في محافظة

العقبة

 الأنشطـة و المشاريع
تأشيريمقـدر مقـدر إعـادة تقـدير

 2,869,000 2,810,000 4,321,000 4,317,000 4,261,000    النفقات الجــارية

 5,266,500 5,266,000 6,448,000 6,400,000 6,261,000    النفقات الرأسمــالية

6,261,000 6,400,000 6,448,000 5,266,000 5,266,500 
 8,135,500 8,076,000 10,769,000 10,717,000 10,522,000مجمــوع البرنامج    

 الفصل 3050 -  وزارة الشباب

20232023202420252026

1,780,185 

463,938 
541,825 

35,833 
716,939 

0 
98,290 

0 

138,058 

334,052 

81,265 

93,487 

113,495 

18,999 

59,063 

105,613 
73,941 

50,000 
254,828 

0 

0 
0 

0 

فعلي

1,780,185 

3,179,626 

3,179,626 
4,959,811 

2022

(بالدينار)مخصصات 6010 برنامج التنمية الرياضية حسب الانشطة والمشاريع 

6010 برنامج التنمية الرياضية

البرنامج / خزينة    
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( بالدينار ) وزارة الشباب3050
التنمية الرياضية6010

21

22

28

  تعويضات العاملين

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

2111

2121

2211

2821

 الرواتب والأجور والعلاوات

 مساهمات الضمان الاجتماعي

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات اخرى جارية

101
102
105
106
110
111
113
114
115
116
120

301

202
203
204
205

206
207
208
209
210
211
212
213
214

303
305

  الموظفون المصنفون
  الموظفون غير المصنفين

  علاوة غلاء المعيشة الشخصية
  علاوة غلاء المعيشة العائلية

  علاوة العمل الاضافي
  العلاوة الاضافية

  علاوة النقل
  بدل تنقلات

  علاوة الميدان
  مكافآت الموظفين
  الموظفون بعقود

  الضمان الاجتماعي

  خدمات الاتصالات
  الماء

  الكهرباء
  المحروقات

  صيانة الألات والأثاث ولوازمها
  صيانة السيارات والآليات ولوازمها
  صيانة وإصلاحات الأبنية ولوازمها

  قرطاسية ومطبوعات و لوازم مكتبية
  مواد وخامات - إعاشة،ألبسة،أدوية،أفلام،الخ...

  التنظيفات ولوازمها - منها عقود التنظيفات
  التأمين

  السفر في المهمات الرسمية
  مصروفات سلع وخدمات

  البعثات العلمية والدورات التدريبية
  مكافأت لغير الموظفين

35000
20000
15000

100000

38000
20000
15000

100000

40000
20000
15000

100000

الفصل :
البرنامج  

001
002
003

073

  التدفئة
  سيارات الصالون

  مركبات النقل والآليات الثقيلة

  انشطة شبابية

432100043170004261000 مجموع البرنامج    
182970001842400018492000 مجموع الفصل    

تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف
المجموعة

المادة /
202420252026البند

6000
415000
357000

60000
60000

400000
107000

70000
10000

900000
170000

170000

32000
170000
772000

70000

15000
45000
10000
25000
26000

270000
11000
10000

100000

31000
9000

6000
416000
367000

62000
60000

410000
107000

68000
10000

900000
175000

190000

32000
170000
717000

73000

15000
47000
10000
25000
26000

270000
11000
10000

100000

31000
9000

6000
421000
377000

65000
60000

415000
108000

66000
10000

900000
180000

210000

32000
170000
612000

75000

15000
47000
10000
25000
26000

270000
11000
10000

100000

31000
9000

 النفقات الجارية حسب البرنامج والانشطة للسنوات  2022 - 2026

2555000

170000

1556000

40000

2581000

190000

1506000

40000

2608000

210000

1403000

40000

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

اعادة تقدير
2023

مقدر
2023

5000
293000
386000

18000
60000

181000
20000
18000
10000

850000
0

139000

21000
57000

529000
44000

15000
16000
10000
20000
12000
65000
10000

5000
10000

6000
10000

29000
293000
386000

48000
60000

181000
20000
18000
10000

850000
0

144000

21000
57000

529000
44000

15000
16000
10000
20000
12000
65000
10000

5000
10000

6000
10000

15000
15000
14000

10000

15000
15000
14000

10000

1841000

139000

814000

16000

1895000

144000

814000

16000

2810000 2869000

17257000 17730000

فعلي
2022

20003
300000
361128

47421
40000

182655
36497
36956

750
64911

0

135933

9314
36559

322834
43086

9950
11699

9981
14372

6879
63829

6824
970

9869

540
7225

14931
14996
13159

9869

1090321

135933

546166

7765

1780185

15696617

ادارة التنمية الرياضية601 النشاط    

432100043170004261000 2810000مجموع النشاط      2869000 1780185
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( بالدينار )

 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات    2022 - 2026
وزارة الشباب3050
 التنمية الرياضية6010

المشروع  

المشروع  

المشروع  

  001     ادارة برنامج التنمية الرياضية

  002      دعم الأندية الرياضية وجمعية الكشافة والمرشدات

  003     دعم رياضة ذوي الاحتياجات الخاصة

22

31

22

22

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غير مالية

 استخدام السلع والخدمات

 استخدام السلع والخدمات

2211

3112

2211

2211

 استخدام السلع والخدمات

  أجهزة واليات ومعدات

 استخدام السلع والخدمات

 استخدام السلع والخدمات

512

505

510

512

512

 نفقات ادامة وتشغيل

 معدات وآلات وأجهزة

 صيانة و اصلاحات المباني و المرافق

 نفقات ادامة وتشغيل

 نفقات ادامة وتشغيل

400000
250000
300000
300000

10000
15000
10000
20000
20000

50000

50000

50000

400000
250000
300000
300000

15000
20000
10000
20000
20000

50000

50000

50000

400000
250000
300000
315000

15000
20000
10000
20000
20000

50000

50000

50000

الفصل :  
البرنامج  

013
025
118
142

001
021
031
036
060

008

035

035

 عقود خدمات

 رسوم قضايا و تعويضات

 تسديد مطالبات مستحقة

 انشطة شبابية

 أجهزة حاسوب وتوابعه

 اجهزة رياضية

 لوحات الكترونية

 كاميرات

 أجهزة مراقبة

 صيانة ابنية ومرافق

 دعم اداري وفني

 دعم اداري وفني

1250000

75000

50000

50000

50000

1250000

85000

50000

50000

50000

1265000

85000

50000

50000

50000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

102001

102001

102001

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

مقدر

مقدر

مقدر

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

2024

2024

2024

2025

2025

2025

2026

2026

2026

1325000

100000

50000

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

1335000

100000

50000

1350000

100000

50000

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

2023

2023

2023

مقدر

مقدر

مقدر

2023

2023

2023

415000
305000
300000
300000

20000
5000

0
1000

0

0

100000

50000

415000
305000
300000
300000

20000
5000

0
1000

0

0

100000

50000

1320000

26000

0

100000

50000

1320000

26000

0

100000

50000

1346000

100000

50000

1346000

100000

50000

124097
0
0

333201

6390
0
0
0

250

75500

466325

35833

457298

6640

75500

466325

35833

فعلي

فعلي

فعلي

2022

2022

2022

463938

541825

35833
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( بالدينار )

 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات    2022 - 2026
وزارة الشباب3050
 التنمية الرياضية6010

المشروع  

المشروع  

  004     انشاء وتأهيل وصيانة المدن والمجمعات والملاعب الرياضية

  005     انارة المدن والمجمعات والملاعب الرياضية

22

28

31

31

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

2211

2822

3111

3112

3111

3122

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات اخرى رأسمالية

 مباني و انشاءات

  أجهزة واليات ومعدات

 مباني و انشاءات

 مخزونات

510

512

504

508

505

508

503

 صيانة و اصلاحات المباني و المرافق

 نفقات ادامة وتشغيل

 دراسات وأبحاث واستشارات

 أشغال وانشاءات

 معدات وآلات وأجهزة

 أشغال وانشاءات

 مواد ولوازم

30000

530000
200000

10000

145000

10000
10000
10000
10000
10000

50000

25000
25000

150000

505000
200000

10000

150000

10000
10000
10000
10000
10000

50000

25000
25000

150000

505000
200000

10000

150000

10000
10000
10000
10000
10000

50000

25000
25000

الفصل :  
البرنامج  

008

118
244

014

040

001
021
031
036
060

028

007
019

 صيانة ابنية ومرافق

 تسديد مطالبات مستحقة

 اعادة تأهيل وتطوير وتحهيز مدينة الحسين للشباب

 دراسات و ابحاث و تصميم

 انشاءات

 أجهزة حاسوب وتوابعه

 اجهزة رياضية

 لوحات الكترونية

 كاميرات

 أجهزة مراقبة

 انشاء انارة طرق و ساحات

 لوازم إنارة

 لوازم قطع غيار

30000

730000

10000

145000

50000

50000

50000

150000

705000

10000

150000

50000

50000

50000

150000

705000

10000

150000

50000

50000

50000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

102001

102001

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

مقدر

مقدر

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

2024

2024

2025

2025

2026

2026

965000

100000

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

1065000

100000

1065000

100000

اعادة تقدير

اعادة تقدير

2023

2023

مقدر

مقدر

2023

2023

100000

565000
0

1000

260000

0
0
0
0
0

0

25000
25000

100000

565000
0

1000

260000

0
0
0
0
0

0

25000
25000

100000

565000

1000

260000

0

0

50000

100000

565000

1000

260000

0

0

50000

926000

50000

926000

50000

24381

668818
0

0

23740

0
0
0
0
0

0

0
0

24381

668818

0

23740

0

0

0

فعلي

فعلي

2022

2022

716939

0
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( بالدينار )

 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات    2022 - 2026
وزارة الشباب3050
 التنمية الرياضية6010

المشروع  

المشروع  

المشروع  

المشروع  

  007     استخدام الطاقة الشمسية

  012     إعادة تأهيل وتطوير واستدامة المدن الشبابية

  701     انشاء وصيانة صالات وملاعب رياضية في محافظة اربد

  708     انشاء مدن وملاعب ومجمعات رياضية في محافظة الكرك

31

22

22

31

31

 اصول غير مالية

 استخدام السلع والخدمات

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

3112

2211

2211

3111

3111

3141

  أجهزة واليات ومعدات

 استخدام السلع والخدمات

 استخدام السلع والخدمات

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

 اراضي

505

512

510

508

508

507

 معدات وآلات وأجهزة

 نفقات ادامة وتشغيل

 صيانة و اصلاحات المباني و المرافق

 أشغال وانشاءات

 أشغال وانشاءات

 أراضي

558000

250000

405000

312000

220000

10000

558000

300000

595000

447000

200000

0

558000

350000

625000

33000

200000

0

الفصل :  
البرنامج  

068

218

008

040

040

001

 الخلايا الشمسية المولدة للطاقة الكهربائية

 تطوير وتأهيل واستدامة المرافق

 صيانة ابنية ومرافق

 انشاءات

 انشاءات

 استملاك وشراء أراضي

558000

250000

405000

312000

220000

10000

558000

300000

595000

447000

200000

0

558000

350000

625000

33000

200000

0

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

102001

102001

102001

102001

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

2024

2024

2024

2024

2025

2025

2025

2025

2026

2026

2026

2026

558000

250000

717000

230000

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

558000

300000

1042000

200000

558000

350000

658000

200000

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

2023

2023

2023

2023

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

2023

2023

2023

2023

343000

0

85000

350000

253000

0

343000

0

85000

350000

253500

0

343000

0

85000

350000

253000

0

343000

0

85000

350000

253500

0

343000

0

435000

253000

343000

0

435000

253500

98290

0

49657

88401

334052

0

98290

0

49657

88401

334052

0

فعلي

فعلي

فعلي

فعلي

2022

2022

2022

2022

98290

0

138058

334052
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( بالدينار )

 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات    2022 - 2026
وزارة الشباب3050
 التنمية الرياضية6010

المشروع  

المشروع  

المشروع  

المشروع  

  709     انشاء صالات متعددة الأغراض في محافظة معان

  711     استكمال وصيانة مجمع عجلون الشبابي (سور خارجي ، مدرجات ملعب) / محافظة عجلون

  712     انشاء وصيانة مرافق شبابية ورياضية مختلفة في محافظة الزرقاء

  713     صيانة مرافق شبابية ورياضية مختلفة في محافظة العقبة

31

22

22

31

22

 اصول غير مالية

 استخدام السلع والخدمات

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غير مالية

 استخدام السلع والخدمات

3111

2211

2211

3111

2211

 مباني و انشاءات

 استخدام السلع والخدمات

 استخدام السلع والخدمات

 مباني و انشاءات

 استخدام السلع والخدمات

508

510

510

508

510

512

 أشغال وانشاءات

 صيانة و اصلاحات المباني و المرافق

 صيانة و اصلاحات المباني و المرافق

 أشغال وانشاءات

 صيانة و اصلاحات المباني و المرافق

 نفقات ادامة وتشغيل

50000

0

600000

25000

120000

20000

75000

0

300000

175000

155000

20000

250000

0

100000

350000

155000

20000

الفصل :  
البرنامج  

040

008

008

040

008

142

 انشاءات

 صيانة ابنية ومرافق

 صيانة ابنية ومرافق

 انشاءات

 صيانة ابنية ومرافق

 انشطة شبابية

50000

0

600000

25000

120000

20000

75000

0

300000

175000

155000

20000

250000

0

100000

350000

155000

20000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

102001

102001

102001

102001

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

2024

2024

2024

2024

2025

2025

2025

2025

2026

2026

2026

2026

50000

0

625000

140000

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

75000

0

475000

175000

250000

0

450000

175000

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

2023

2023

2023

2023

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

2023

2023

2023

2023

145000

65000

150000

320000

0

0

145000

65000

150000

320000

0

0

145000

65000

150000

320000

0

0

145000

65000

150000

320000

0

0

145000

65000

470000

0

145000

65000

470000

0

81265

93487

48645

64850

18999

0

81265

93487

48645

64850

18999

0

فعلي

فعلي

فعلي

فعلي

2022

2022

2022

2022

81265

93487

113495

18999
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( بالدينار )

 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات    2022 - 2026
وزارة الشباب3050
 التنمية الرياضية6010

المشروع  

المشروع  

المشروع  

  715     انشاء وصيانة مرافق رياضية وشبابية في محافظة عجلون

  716     صيانة مرافق رياضية في محافظة البلقاء

  720     انشاء وصيانة مرافق رياضية وشبابية في محافظة معان

22

31

22

22

28

31

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غير مالية

 استخدام السلع والخدمات

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

 اصول غير مالية

2211

3111

2211

2211

2822

3111

 استخدام السلع والخدمات

 مباني و انشاءات

 استخدام السلع والخدمات

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات اخرى رأسمالية

 مباني و انشاءات

510

508

510

510

504

508

 صيانة و اصلاحات المباني و المرافق

 أشغال وانشاءات

 صيانة و اصلاحات المباني و المرافق

 صيانة و اصلاحات المباني و المرافق

 دراسات وأبحاث واستشارات

 أشغال وانشاءات

35000

150000

513000

290000

16000

0
75000

25000

0

535000

100000

0

0
50000

30000

0

585000

200000

0

0
0

الفصل :  
البرنامج  

008

013

008

008

014

013
040

 صيانة ابنية ومرافق

 انشاء ابنية

 صيانة ابنية ومرافق

 صيانة ابنية ومرافق

 دراسات و ابحاث و تصميم

 انشاء ابنية

 انشاءات

35000

150000

513000

290000

16000

75000

25000

0

535000

100000

0

50000

30000

0

585000

200000

0

0

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

102001

102001

102001

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

مقدر

مقدر

مقدر

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

2024

2024

2024

2025

2025

2025

2026

2026

2026

185000

513000

381000

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

25000

535000

150000

30000

585000

200000

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

2023

2023

2023

مقدر

مقدر

مقدر

2023

2023

2023

110000

150000

305000

132000

0

100000
0

110000

150000

305000

132000

0

100000
0

110000

150000

305000

132000

0

100000

110000

150000

305000

132000

0

100000

260000

305000

232000

260000

305000

232000

33274

25789

105613

3941

0

70000
0

33274

25789

105613

3941

0

70000

فعلي

فعلي

فعلي

2022

2022

2022

59063

105613

73941
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( بالدينار )

 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات    2022 - 2026
وزارة الشباب3050
 التنمية الرياضية6010

المشروع  

المشروع  

المشروع  

  727     البرامج والانشطة الشبابية في محافظة معان

  729     انشاء مجمع رياضي متعدد الأغراض / ماعين / محافظة مادبا

  731     تركيب طاقة شمسية وصيانة المدن والملاعب والمجمعات الرياضية في محافظة الكرك

22

31

22

31

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غير مالية

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غير مالية

2211

3111

2211

3112

 استخدام السلع والخدمات

 مباني و انشاءات

 استخدام السلع والخدمات

  أجهزة واليات ومعدات

512

508

510

505

 نفقات ادامة وتشغيل

 أشغال وانشاءات

 صيانة و اصلاحات المباني و المرافق

 معدات وآلات وأجهزة

35000

0

19000

2000
103000

5000

0

0

0
0

5000

0

0

0
0

الفصل :  
البرنامج  

142

040

008

021
068

 انشطة شبابية

 انشاءات

 صيانة ابنية ومرافق

 اجهزة رياضية

 الخلايا الشمسية المولدة للطاقة الكهربائية

35000

0

19000

105000

5000

0

0

0

5000

0

0

0

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

102001

102001

102001

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

مقدر

مقدر

مقدر

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

2024

2024

2024

2025

2025

2025

2026

2026

2026

35000

0

124000

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

5000

0

0

5000

0

0

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

2023

2023

2023

مقدر

مقدر

مقدر

2023

2023

2023

25000

0

133000

0
3000

25000

0

133000

0
3000

25000

0

133000

3000

25000

0

133000

3000

25000

0

136000

25000

0

136000

50000

254828

0

0
0

50000

254828

0

0

فعلي

فعلي

فعلي

2022

2022

2022

50000

254828

0
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( بالدينار )

 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات    2022 - 2026
وزارة الشباب3050
 التنمية الرياضية6010

المشروع  

المشروع  

المشروع  

  732     صيانة اندية في محافظة الطفيلة

  733     تجهيز المباني والمرافق الشبابية والرياضية في محافظة جرش

  734     ادامة الأندية الرياضية والشبابية في محافظة العقبة

22

31

31

22

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

 استخدام السلع والخدمات

2211

3111

3112

3113

3112

2211

 استخدام السلع والخدمات

 مباني و انشاءات

  أجهزة واليات ومعدات

 اصول ثابتة اخرى

  أجهزة واليات ومعدات

 استخدام السلع والخدمات

510

508

505

511

505

510

512

 صيانة و اصلاحات المباني و المرافق

 أشغال وانشاءات

 معدات وآلات وأجهزة

 تجهيز وتأثيث

 معدات وآلات وأجهزة

 صيانة و اصلاحات المباني و المرافق

 نفقات ادامة وتشغيل

0

25000

0

0

0

65000

10000

0

50000

0

0

0

150000

10000

0

0

0

0

0

125000

10000

الفصل :  
البرنامج  

008

040

068

007

021

008

142

 صيانة ابنية ومرافق

 انشاءات

 الخلايا الشمسية المولدة للطاقة الكهربائية

 تاثيث و تجهيز المرافق والصالات الرياضية

 اجهزة رياضية

 صيانة ابنية ومرافق

 انشطة شبابية

0

25000

0

0

0

65000

10000

0

50000

0

0

0

150000

10000

0

0

0

0

0

125000

10000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

644800064000006261000 مجموع البرنامج    

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

102001

102001

102001

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

مقدر

مقدر

مقدر

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

2024

2024

2024

2025

2025

2025

2026

2026

2026

25000

0

75000

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

50000

0

160000

0

0

135000

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

2023

2023

2023

مقدر

مقدر

مقدر

2023

2023

2023

60000

0

10000

25000

30000

0

0

60000

0

10000

25000

30000

0

0

60000

0

10000

25000

30000

0

0

60000

0

10000

25000

30000

0

0

95000

30000

0

95000

30000

0

5266000 5266500

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

فعلي

فعلي

فعلي

2022

2022

2022

0

0

0

3179626

159030001521300014774000 13257000 13657000 5562934

    

مجموع الفصل   
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 النفقات الرأسمالية موزعة حسب المحافظات   

(بالدينار )

21

22

23

24

31

32

33

34

41

42

43

44

  محافظة اربد

  محافظة المفرق

  محافظة جرش

  محافظة عجلون

  محافظة العاصمة

  محافظة البلقاء

  محافظة الزرقاء

  محافظة مادبا

  محافظة الكرك

  محافظة معان

  محافظة الطفيلة

  محافظة العقبة

المحافظـــــــة
717,000 

443,000 

685,000 

335,000 

520,000 

1,448,000 

750,000 

551,000 

368,000 

731,000 

555,000 

505,000 

مقدر 

1,042,000 

641,000 

635,000 

25,000 

420,000 

795,000 

675,000 

935,000 

200,000 

380,000 

180,000 

480,000 

تأشيري

658,000 

776,000 

800,000 

30,000 

245,000 

875,000 

450,000 

935,000 

200,000 

455,000 

80,000 

350,000 

تأشيري
202420252026

المجموع     5,854,000 6,408,000 7,608,000

وزارة الشباب3050 الفصل :
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